
 

 

Střední zdravotnická škola, Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
 

 

 

 

 

 

 

 

ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU V DATECH 
 

 

na školní rok 2018/2019 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Mgr. Ludmila Pavlátová  

           ředitelka školy  



 ORGANIZAČNÍ PLÁN PRÁCE ŠKOLY 

  

2018/2019 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pedagogičtí pracovníci, včetně pracovníků managementu Střední zdravotnické školy, Frýdek-Místek, 

příspěvkové organizace souhlasí s uveřejněním svých jmen v Organizaci školního roku 2018/2019 na 

základě zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 



 ORGANIZAČNÍ PLÁN PRÁCE ŠKOLY 

  

2018/2019 3 

 

 

MANAGEMENT ŠKOLY 
 

Ředitelka školy Mgr. Ludmila Pavlátová 

Statutární zástupce ředitelky školy Mgr. Jiří Gajda 

Vedoucí hospodářského úseku Bc. Emílie Blahutová 

Vedoucí učitelky praktického vyučování  
Vedoucí učitelka praktického vyučování oboru zdravotnický asistent Mgr. Hana Mikušiaková 
Vedoucí učitelka praktického vyučování oboru sociální činnost Mgr. Jana Kocichová 
 

 

 

PŘEDSEDOVÉ KOMISÍ 
 

Předsedové předmětových komisí 

Předmětová komise českého jazyka a literatury Mgr. Martin Gibala 

Předmětová komise společenských věd Mgr. Pavla Pindurová 

Předmětová komise cizích jazyků Ing. Jana Fellerová 

Předmětová komise přírodních věd Mgr. Jana Mojžíšková 

Oborové komise  

Oborová komise oboru zdravotnický asistent Mgr. Hana Mikušiaková 

Oborová komise oboru sociální činnost Mgr. Jana Kocichová 
 

 

VÝCHOVNÝ PORADCE, ŠKOLNÍ METODIK PREVENCE 
 

Výchovný poradce Mgr. Eva Jemelková 

Školní metodik prevence Mgr. Eva Fojkesová 
 

 

KOORDINÁTOŘI 
 

Koordinátoři propagace studia a školy 
Mgr. Jana Kocichová  

Mgr. Hana Mikušiaková 

Koordinátor a metodik ICT Mgr. Soňa Vojtovičová 

Koordinátor EVVO Ing. Jiří Štefek 

Koordinátor mimoškolních činností žáků Mgr. Eva Fojkesová 

Koordinátor dobrovolnické činnosti Mgr. Eva Fojkesová 

Koordinátor školních vzdělávacích programů Mgr. Jana Kocichová 

Koordinátor první pomoci Mgr. Stanislava Mrkvičková 

Koordinátor metodického sdružení třídních učitelů Mgr. Eva Jemelková 

Koordinátor canisterapie Mgr. Lenka Wyková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ORGANIZAČNÍ PLÁN PRÁCE ŠKOLY 

  

2018/2019 4 

 

PŘEHLED TŘÍD, OBORŮ, TŘÍDNÍCH UČITELŮ, ZASTUPUJÍCÍCH 

TŘÍDNÍCH UČITELŮ, KMENOVÝCH TŘÍD 
 

Třída Obor Třídní učitel 
Zastupující třídní 

učitel 

Kmenová 

učebna 

1. A ZA 
53-41-M/03 

praktická sestra 

 
Mgr. Iveta Karczová Mgr. Jana Mojžíšková 12 

1. B ZA 
53-41-M/03 

praktická sestra 
Mgr. Anna Martynková Mgr. Hana Janíčková 16 

1. C SČ 
75-41-M/01 

sociální činnost 
Mgr. Pavlína Duží Mgr. Marta Planková 3 

2. A ZA 
53-41-M/01 

zdravotnický asistent 

 
Mgr. Pavla Bařinová Mgr. Pavla Pindurová 9 

2. B ZA 
53-41-M/01 

zdravotnický asistent 
Mgr. Radka Kulichová Mgr. Eva Kukuczková 8 

2. C SČ 
75-41-M/01 

sociální činnost 
PaedDr. Irena Frňková Mgr. Veronika Halenčáková 1 

3. A ZA 
53-41-M/01 

zdravotnický asistent 

 
Mgr. Lenka Wyková Mgr. Marie Sušovská 7 

3. B ZA 
53-41-M/01 

zdravotnický asistent 
Mgr. Eva Fojkesová Ing. Jiří Štefek 6 

3. C SČ 
75-41-M/01 

sociální činnost 
Mgr. Martin Gibala Mgr. Renáta Diasová 4 

4. A ZA 
53-41-M/01 

zdravotnický asistent 

 
Mgr. Dagmar Kaňoková Mgr. Soňa Gojová 11 

4. B ZA 
53-41-M/01 

zdravotnický asistent 
Mgr. Šárka Bartáková Mgr. Stanislava Mrkvičková 14 

4. C SČ 
75-41-M/01 

sociální činnost 
Mgr. Martina Jalůvková Ing. Jana Fellerová 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ORGANIZAČNÍ PLÁN PRÁCE ŠKOLY 

  

2018/2019 5 

 

 

 

ŠKOLSKÁ RADA 
 

 Členové školské rady 
 

Radou Moravskoslezského kraje byli jmenováni: 

 

Mgr. Jarmila Dostálová 

Mgr. Monika Sikorová 

 

Za pedagogické pracovníky byly zvoleny: 

 

Mgr. Pavla Bařinová, vyučující odborných předmětů 

PaedDr. Irena Frňková, všeobecně vzdělávacích předmětů  

 

Za zletilé žáky a zákonné zástupce nezletilých žáků byli zvoleni: 

 

Tomáš Skalník, žák 4. B 

Tereza Bencová žákyně 4. C 

 

 

 

RADA RODIČŮ 
 

Koordinátor spolupráce s radou rodičů    Mgr. Martina Jalůvková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ORGANIZAČNÍ PLÁN PRÁCE ŠKOLY 

  

2018/2019 6 

 

      

ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 2018/2019 V DATECH 
 

Zahájení školního vyučování     3. září 2018 (pondělí) 

Ukončení 1. pololetí a termín vydávaní vysvědčení  31. ledna 2019 (čtvrtek) 

Ukončení 2. pololetí a termín vydávaní vysvědčení  28. června 2019 (pátek) 

 

Přehled prázdnin ve školním roce  

 

podzimní prázdniny  29. října + 30. října 2018 (pondělí, úterý) 

vánoční prázdniny  22. prosince 2018 (sobota) – 2. ledna 2019 (středa),  

výuka začne 3. ledna 2019 (čtvrtek) 

pololetní prázdniny  1. února 2019 (pátek) 

jarní prázdniny   18. února – 24. února 2019 

velikonoční prázdniny  18. dubna 2019 (čtvrtek) 

hlavní prázdniny 29. června (sobota) – 1. září 2019 (neděle) 

začátek školního roku 2. 9. 2019 (pondělí) 

 

MATURITNÍ ZKOUŠKY 
 

Termíny podzimní části maturitní zkoušky 2018 
 

Písemná zkouška společné části maturitní zkoušky  

 

od 3. září. - 5. září 2018  probíhají na spádové škole  

 

Praktické maturitní zkoušky obor Zdravotnický asistent  

 

11.– 12. září 2018  Nemocnice ve Frýdku-Místku, p. o., Nemocnice Třinec, p. o. 

 

Praktické maturitní zkoušky obor Sociální činnost  

 

12. září 2018   Domov pro seniory, Frýdek-Místek,  p. o. 

 

 

Ústní maturitní zkoušky profilová část a společná část 

 

pátek 14. září 2018  v budově školy 

 

 

Termíny jarní části maturitní zkoušky 2019 
 

Dle pokynů MŠMT a platné legislativy (společná část)     duben, květen  

 

 

Praktické maturitní zkoušky obor Zdravotnický asistent   13. – 17. května 2019 

    Nemocnice ve Frýdku-Místku, p. o. 

    Nemocnice Třinec, p. o. 

 

Praktické maturitní zkoušky obor Sociální činnost      13. – 17. května 2019 

                                       Domov pro seniory, p. o. ul. 28. října  

 

Svatý týden         20. – 24.  května 2019 

 



 ORGANIZAČNÍ PLÁN PRÁCE ŠKOLY 

  

2018/2019 7 

 

Ústní maturitní zkoušky profilová část a společná část   27. – 31. května 2019 

    v budově školy 

 

Vyřazení absolventů 4. června 2019 úterý odpoledne (Rytířský sál frýdeckého zámku) 

 

 

Podání přihlášek k maturitě ředitelce školy  do 1. 12. 2018  (jaro 2019) 

        do 25. června 2019 (podzim 2019) 
Poslední zvonění žáků 4. ročníků    30. dubna 2019 (úterý) 

 

SOUVISLÁ ODBORNÁ PRAXE  
 

Obor Zdravotnický asistent  

3. A, B ZA     25. dubna – 24. května vč. 2019 

28. května až 31. května 2019 – uzavření souvislé praxe, 

rozbor ošetřovatelských kazuistik – ve dnech výuky OSN 

dle rozvrhu ve škole 

 

Obor Sociální činnost  

2. C SP      6. května – 17. května 2019  

3. C SP      27. května – 21. června 2019 

 

ODBORNÁ STÁŽ (MOBILITA) 
 

 vybraní žáci 3. ročníků    Mgr. Jana Kocichová   červen 

      Mgr. Soňa Gojová 

 

ODBORNÉ STÁŽE NĚMECKÝCH ŽÁKŮ U NÁS 
 

žáci z Rotenburgu     Mgr. Jana Kocichová    leden 

      Mgr. Soňa Gojová 

 

žáci Wittmund a Wilhelmshaven  Mgr. Jana Kocichová    březen-duben 

      Mgr. Soňa Gojová 

 

 

 
   

UKONČENÍ KLASIFIKACE 
 

ukončení klasifikace za 1. pololetí 29. ledna 2019 (úterý, uzavření absence k poslední 

vyučovací hodině) 

ukončení klasifikace 4. ročníky 2. pololetí  26. dubna 2019 (pátek, uzavření absence k poslední 

páteční vyučovací hodině) 

ukončení klasifikace 2. pololetí 25. červen 2019 (úterý, uzavření absence k poslední 

vyučovací hodině) 

 

 

OPRAVNÉ ZKOUŠKY A ZKOUŠKY V NÁHRADNÍM TERMÍNU ZA ŠKOLNÍ 

ROK 2018/2019 
 

žáci 4. ročníků (opravné zkoušky)  24. – 27. června 2019 

žáci ostatních ročníků    26. – 30. srpna 2019 



 ORGANIZAČNÍ PLÁN PRÁCE ŠKOLY 

  

2018/2019 8 

 

ORGANIZACE PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

 
Přijímací řízení do prvního ročníku oborů středního vzdělání se uskutečňuje v jednotlivých 

kolech vyhlašovaných ředitelkou školy. První kolo vyhlašuje ředitelka školy do 31. ledna 2019.  
 

Termín pro odevzdání přihlášky ke vzdělávání ředitelce školy  do 1. března 2019  

       

Ředitelka školy zveřejní podmínky přijímacího řízení   do 31. ledna 2019 

 

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA 
 

V souladu se školským zákonem 561/2004 Sb. § 60, 60 b, c, v platném znění se v přijímacím řízení 

v oborech vzdělávání s maturitní zkouškou koná vždy jednotná přijímací zkouška z českého jazyka a 

literatury a z matematiky. 

Jednotná přijímací zkouška se skládá z písemného testu ze vzdělávacího oboru Český jazyk a 

literatura a z písemného testu ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace.  

Způsob zadávaní, délku trvání a kritéria hodnocení jednotné zkoušky a podmínky organizace stanoví 

prováděcí předpis.  

Přípravu zadání testů jednotné zkoušky, jejich distribuci, zpracování a hodnocení výsledků testů zajišťuje 

Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání (dále jen Centrum). 

Přijímací zkoušky v prvním kole přijímacího řízení pro obory vzdělávání s maturitní zkouškou se konají 

v pracovních dnech v období od 12. dubna do 28. dubna 2019.  

Konkrétní termín stanoví MŠMT do 30. září 2018 a zveřejní ho způsobem umožňujícím dálkový 

přístup. 

 
 

TŘÍDNÍ SCHŮZKY A KONZULTACE S RODIČI 
 

1. třídní schůzka  14. listopadu 2018   od 15:30 hod do 17:00 hod. 

2. třídní schůzka   17. dubna 2019   od 15:30 hod. do 17:00 hod. 

 

Třídní učitele prokazatelně seznámí zákonné zástupce žáků se všemi možnostmi způsobu komunikace se 

školou (systém BAKALÁŘ, konzultace, třídní schůzky, studijní průkazy). 

Každý vyučující má stanoveny konzultační hodiny pro žáky a jejich zákonné zástupce. Tyto hodiny jsou 

uvedeny na webových stránkách školy. 

 

 

DALŠÍ TERMÍNY  

 

Volba nepovinných předmětů pro následující školní rok                                  25. dubna 2019 

Přehlídka vzdělávání a uplatnění ve Frýdku-Místku     4. října 2018 

Přehlídka vzdělávání a uplatnění v Třinci     26. září 2018 

Termín inventarizace      listopad 2018 –  leden 2019 

       



 ORGANIZAČNÍ PLÁN PRÁCE ŠKOLY 

  

2018/2019 9 

 

PŘEHLED PLÁNOVANÝCH AKCÍ 
 

Název akce     zodpovědná osoba/osoby  termín 

 

Den sociálních služeb PhDr. Martina Kuřecová, MSc. září 2018 

 Mgr. Jana Kocichová   

   

 

Filmové  představení v anglickém jazyce Ing. Jana Fellerová    1. pololetí 

 

 

Divadelní představení Mgr. Pavla Pindurová   dle nabídky 

 Mgr. Martin Gibala   dle nabídky 

 

Filmové představení Mgr. Pavla Pindurová            15. listopadu 2018 

           všichni žáci školy 

 

 

Den otevřených dveří (reprezentační)  organizační tým   7. prosince 2018 

           9:00 – 17:00 

 

Konzultační Dny otevřených dveří   vedení školy, výchovný poradce 23. ledna 2019 

           13. února 2019 

10:00 – 17:00 

 

 

Přijímací zkoušky nanečisto    Mgr. Martin Gibala   únor 2019 

      Mgr. Jana Mojžíšková     

   

 

Hry seniorů      Mgr. Jana Kocichová   podzim 2018 

      Mgr. Eva Fojkesová 

 

 

Krajské kolo soutěže v první pomoci  Mgr. Stanislava Mrkvičková  duben 2019 

      Mgr. Lenka Wyková 

      Mgr. Iveta Karczová 

      Mgr. Pavla Bařinová 

 

      

Lyžařský a snowboardový výcvikový  Mgr. Hana Janíčková  11.-15. únor 2019 

zájezd 1. ročníků 

 

Sportovně turistický kurz 2. ročníků  Mgr. Marie Sušovská  3. – 7. 6. červen 2019 

 

Vlastivědné exkurze do Prahy 4. ročníků Mgr. Dagmar Kaňoková   září–říjen 2018 

      Mgr. Šárka Bartáková 

      Mgr. Martina Jalůvková 

     

  

Sportovní den, popřípadě turnaj   Mgr. Hana Janíčková   prosinec 2018 

      Mgr. Marie Sušovská 

 

Humanitární akce a sbírky   dle situace     celoročně 

 



 ORGANIZAČNÍ PLÁN PRÁCE ŠKOLY 

  

2018/2019 10 

 

Gerontologické dny Ostrava   Mgr. Jana Kocichová   říjen 2018 

      Mgr. Hana Mikušiaková  

 

pěvecká soutěž The English Nightingale,  Ing. Jana Fellerová    červen 2019 

      Mgr. Radka Kulichová 

 
PŘÍPRAVA ŽÁKŮ NA SOUTĚŽĚ A ÚČAST NA SOUTĚŽÍCH 

 
Dle aktuální situace a nabídky organizátorů těchto akcí  všichni vyučující celoročně 

 

VÝSTAVY, PŘEDNÁŠKY, BESEDY, PREVENTIVNÍ PROGRAMY 

 
Jsou zařazovaný tematicky do vyučovaného předmětu v souladu se ŠVP (např. hudební výchovy, 

výtvarné výchovy, organizace volného času atd.). Nebo slouží k prohloubení probíraného učiva, 

popřípadě jsou součásti programu školního metodika prevence. 

 

 

 
PŘEHLED DOPORUČENÝCH EXKURZÍ NA ÚSEKU ODBORNÝCH 

PŘEDMĚTŮ 
 

OBOR ZDRAVOTNICKÝ ASISTENT 
 

Obecné pokyny k exkurzím: 

• Exkurze schvaluje ředitelka školy. 

• Exkurze musí být předem naplánována, smysluplná a tematicky svázaná s určitým předmětem, 

učivem a ŠVP. 

• O organizaci a programu exkurze bude její vedoucí informovat zástupce ředitelky školy a vedoucí 

oborů týden dopředu.  

• Pedagogického dohledu na exkurzi se účastní vyučující daného předmětu, se kterým je exkurze 

tematicky svázaná, popř. třídní učitel nebo jeho zástupce. 

 

1. ročník     

• Oddělení nemocnice -  ošetřovací jednotka a centrální sterilizace 

        

2. ročník     

•  Anatomický ústav Opava, s návštěvou památníku v Hrabyni 

•  Domov pro seniory 

  

3. ročník    

• Oddělení kardiologie, ARO, JIP nebo jiné specializované oddělení interny/chirurgie 

• Pracoviště zaměřené na fyzioterapii, ergoterapii, popřípadě balneologii. 

• Protetika. 

• Zařízení pro hendikepované 

• Hospic 

 

4. ročník   

• Oddělení onkologie, radioterapie 

• Oddělení psychiatrie 

• Oddělení nukleární medicíny a hemodialýza   

      

 



 ORGANIZAČNÍ PLÁN PRÁCE ŠKOLY 

  

2018/2019 11 

 

OBOR: SOCIÁLNÍ ČINNOST  
 

1. ročník:   

• Domov pro seniory 28. října ve Frýdku-Místku, p. o. 

• Dům pokojného stáří u Panny Marie Frýdecké 

 

 

2. ročník:   

• Anatomický ústav Opava, s návštěvou památníku v Hrabyni 

• Hospic 

• Nemocnice 

   

3. ročník:  

• Bethel/Sára – azylový dům, středisko pro osoby bez přístřeší 

• Renarkon – Kontaktní street centrum 

• Olomouc – škola pro neslyšící a slabozraké 

 

4. ročník:   

• Diagnostický ústav  

• Integrované centrum Žirafa, popřípadě Škola života či Náš svět – Pržno 

 

 
PŘEHLED DOPORUČENÝCH EXKURZÍ NA ÚSEKU VŠEOBECNĚ 

VZDĚLÁVACÍCH PŘEDMĚTŮ 
 

1. ročníky Knihovna Frýdek-Místek 

Frýdecká skládka, Frýdek-Místek 

Čistička odpadních vod 

   Dětský domov 

2. ročníky Zelené centrum Tošanovice  

Pivovar Nošovice 

Marlenka 

   Dolní oblast Vítkovice 

3. ročníky  Okresní soud Frýdek-Místek 

   Dolní oblast Vítkovice 

4. ročníky  Úřad práce Frýdek-Místek 

Vlastivědná exkurze Praha 

Živnostenský úřad ve Frýdku-Místku 

 

DALŠÍ MOŽNOSTI EXKURZÍ 

 

Dějepisná exkurze Osvětim, Krakov Mgr. Martin Gibala  dle podmínek a zájmu 

Vlastivědná exkurze Východní Čechy Mgr. Martin Gibala  červen 2019 (dle zájmu) 

Jazykový zájezd do Vídně, Drážďan Mgr. Soňa Gojová  dle podmínek a zájmu 

Jazykový zájezd do Anglie  Mgr. Pavlína Duží  dle podmínek a zájmu 

 

 
PŘEHLED DOPORUČENÝCH PRACOVIŠT PRO CÍLENÉ VYUČOVÁNÍ 
 

Obecné pokyny k cílenému vyučování: 
 

• Cílené vyučování musí být předem naplánované, smysluplné a tematicky svázané s aktuálně 

probíraným učivem a v souladu se ŠVP. 



 ORGANIZAČNÍ PLÁN PRÁCE ŠKOLY 

  

2018/2019 12 

 

• Vyučující, která plánuje cílené vyučování, projedná svůj úmysl s vedoucí učitelkou příslušného 

oboru, zároveň je povinna domluvit si cílené vyučování s vedoucím daného pracoviště (např. 

staniční či vrchní sestrou) a informovat např. emailem vedoucího pracovníka zařízení 

(náměstkyně pro ošetřovatelskou péči nemocnice, vedoucí sociálně zdravotního úseku atd.). 

• Cílené vyučování je rovněž povinna nahlásit zástupci ředitelky školy, aby bylo zřejmé, že 

nevykonává přímou pedagogickou činnost v učebně ve škole. 

 

DOPORUČENÁ PRACOVIŠTĚ: 
 

Obor zdravotnický asistent: 

 

Nemocnice ve Frýdku-Místku, p. o.  

Domov pro seniory 28. října, Frýdek-Místek, p. o. 

Dům pokojného stáří u Panny Marie Frýdecké  

Hospic Frýdek-Místek, p. o. (odlehčovací služby) 

 

 

 

Obor sociální činnost: 

 

Domov pro seniory 28. října, Frýdek-Místek, p. o. 

Dům pokojného stáří u Panny Marie Frýdecké  

Hospic Frýdek-Místek, p. o. (odlehčovací služby) 

 

 

 
 

 

 

  


		2018-10-31T12:09:57+0100
	Mgr. Ludmila Pavlátová




